



VIANINI INDUSTRIA S.p.A.

Vianini Industria: il Consiglio di Amministrazione approva i risultati del primo semestre 2014

- Ricavi a 6,4 milioni di euro (3,6 milioni di euro al 30 giugno 2013)
- Margine operativo lordo a 251 mila euro (339 mila euro al 30 giugno 2013)
- Risultato netto a 1 milione di euro (726 mila euro al 30 giugno 2013)

Roma, 25 luglio 2014– Il Consiglio di Amministrazione di Vianini Industria, presieduto da Alessandro Caltagirone, ha approvato oggi i risultati economico-finanziari al 30 giugno 2014.

Il Gruppo Vianini Industria ha chiuso il primo semestre del 2014 con **Ricavi** pari a 6,4 milioni di euro in aumento del 76,6% rispetto al corrispondente periodo del 2013 grazie all'entrata nella fase di piena produttività delle commesse in portafoglio relative alla produzione di conci per la galleria Pavoncelli dell'Acquedotto Sele-Calore in Campania e la produzione di traversine ferroviarie per Rete ferroviaria Italiana (RFI).

Il **Margine operativo lordo**, pari a 251 mila euro, registra una lieve diminuzione rispetto al dato al 30 giugno 2013 in considerazione del fatto che il dato del primo semestre 2013 beneficiava di proventi straordinari legati alla definizione transattiva di una vertenza relativa a forniture ultimate nei precedenti esercizi.

Il **Risultato operativo** è negativo per 169 mila euro (-56 mila euro al 30 giugno 2013).

Il **Risultato della gestione finanziaria** è pari a 1,3 milioni di euro (872 mila euro al 30 giugno 2013).

Il **Risultato netto** è positivo per 1 milione di euro (726 mila euro nel primo semestre del 2013).

La **Posizione Finanziaria Netta** risulta pari a 30,8 milioni di euro (30,4 milioni di euro al 31 dicembre 2013).

Il **Patrimonio Netto** ammonta a 106,4 milioni di euro (104,6 milioni di euro al 31 dicembre 2013). L'incremento è ascrivibile alle valutazioni al fair value delle



VIANINI INDUSTRIA S.p.A.

partecipazioni quotate detenute dal Gruppo ed all'utile del periodo al netto della distribuzione dei dividendi.

Previsioni per l'anno in corso

Le prospettive di sviluppo restano legate all'andamento del mercato delle infrastrutture pubbliche che al momento non registra segnali di ripresa. Il Gruppo è tuttavia concentrato sulle possibili opportunità di impegno con particolare attenzione verso i mercati esteri.

Al 30 giugno 2014, il Portafoglio ordini ammonta a circa 13,2 milioni di euro espandibili per altri 9 milioni di euro in caso di esercizio di opzioni da parte dei committenti nell'ambito delle forniture già aggiudicate.

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dott. Rosario Testa, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Si allegano gli schemi di stato patrimoniale e conto economico in corso di esame da parte della Società di Revisione.

Relazioni con i Media
Tel. +39 06 45412365
Fax +39 06 45412300
ufficiostampa@caltagironegroup.it

www.vianiniindustria.it

Investor Relations
Tel. +39 06 324931
Fax +39 06 32493349
invrel@caltagironegroup.it

GRUPPO VIANINI INDUSTRIA
SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA
(in migliaia di Euro)



| ATTIVITA' | 30.06.2014 | 31.12.2013 |
|---|-------------------|-------------------|
| Immobili, impianti e macchinari | 6.253 | 6.546 |
| Partecipazioni valutate al Patrimonio Netto | 10 | 8 |
| Partecipazioni e titoli non correnti | 62.403 | 60.946 |
| Attività finanziarie non correnti | 27 | 27 |
| Imposte differite attive | 469 | 473 |
| TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI | 69.162 | 68.000 |
| Rimanenze | 1.784 | 2.009 |
| Attività per lavori in corso su ordinazione | 4.738 | 3.587 |
| <i>di cui verso parti correlate</i> | 221 | 655 |
| Crediti commerciali | 7.809 | 8.200 |
| <i>di cui verso parti correlate</i> | 3.292 | 1.428 |
| Attività finanziarie correnti | 97 | 92 |
| <i>di cui verso parti correlate</i> | 83 | 83 |
| Attività per imposte correnti | - | 12 |
| Altre attività correnti | 1.335 | 907 |
| <i>di cui verso parti correlate</i> | 784 | 475 |
| Disponibilità liquide e mezzi equivalenti | 32.546 | 30.476 |
| <i>di cui verso parti correlate</i> | 131 | 172 |
| TOTALE ATTIVITA' CORRENTI | 48.309 | 45.283 |
| TOTALE ATTIVITA' | 117.471 | 113.283 |

GRUPPO VIANINI INDUSTRIA
SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA
(in migliaia di Euro)



| PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA' | 30.06.2014 | 31.12.2013 |
|---|-------------------|-------------------|
| Capitale sociale | 30.105 | 30.105 |
| Altre riserve | 75.301 | 78.299 |
| Utile (Perdita) di Periodo di Gruppo | 1.021 | (3.834) |
| Patrimonio Netto del Gruppo | 106.427 | 104.570 |
| Patrimonio Netto di azionisti Terzi | - | - |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO | 106.427 | 104.570 |
| Fondi per benefici ai dipendenti | 501 | 494 |
| Imposte differite passive | 755 | 735 |
| TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI | 1.256 | 1.229 |
| Fondi correnti | 1.100 | 1.112 |
| Debiti commerciali | 6.048 | 5.497 |
| <i>di cui verso parti correlate</i> | <i>887</i> | <i>672</i> |
| Passività finanziarie correnti | 1.808 | 126 |
| <i>di cui verso parti correlate</i> | <i>1.534</i> | <i>35</i> |
| Passività per imposte correnti | 33 | - |
| Altre passività correnti | 799 | 749 |
| TOTALE PASSIVITA'CORRENTI | 9.788 | 7.484 |
| TOTALE PASSIVITA' | 11.044 | 8.713 |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA' | 117.471 | 113.283 |

GRUPPO VIANINI INDUSTRIA
CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO
(in migliaia di Euro)



CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

| | 30.06.2014 | 30.06.2013 |
|---|-------------------|-------------------|
| Ricavi delle vendite e delle prestazioni di servizi | 5.110 | 1.908 |
| <i>di cui verso parti correlate</i> | 2.961 | 1.615 |
| Variazione rimanenze lavori in corso | 1.151 | 1.681 |
| Incrementi per lavori interni | 44 | - |
| Altri ricavi | 69 | 21 |
| <i>di cui verso parti correlate</i> | 12 | 12 |
| TOTALE RICAVI OPERATIVI | 6.374 | 3.610 |
| Costi per materie prime | 3.309 | 1.523 |
| <i>di cui verso parti correlate</i> | 401 | 161 |
| Costi del Personale | 857 | 597 |
| Altri Costi operativi | 1.957 | 1.151 |
| <i>di cui verso parti correlate</i> | 88 | 83 |
| TOTALE COSTI OPERATIVI | 6.123 | 3.271 |
| MARGINE OPERATIVO LORDO | 251 | 339 |
| Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni | 420 | 395 |
| RISULTATO OPERATIVO | (169) | (56) |
| RISULTATO NETTO DELLE PARTECIPAZIONI VALUTATE CON IL METODO DEL PATRIMONIO NETTO | - | (20) |
| Proventi Finanziari | 1.353 | 911 |
| <i>di cui verso parti correlate</i> | 1.019 | 691 |
| Oneri Finanziari | (44) | (39) |
| <i>di cui verso parti correlate</i> | (15) | (2) |
| RISULTATO NETTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA | 1.309 | 872 |
| RISULTATO ANTE IMPOSTE | 1.140 | 796 |
| Imposte | 119 | 70 |
| RISULTATO DEL PERIODO | 1.021 | 726 |
| Soci controllanti | 1.021 | 726 |
| Interessenze di pertinenza di terzi | - | - |
| Utile (perdita) base per azione (euro per 1 azione) | 0,03 | 0,02 |
| Utile (perdita) diluito per azione (euro per 1 azione) | 0,03 | 0,02 |



CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO

| | 30.06.2014 | 30.06.2013 |
|---|--------------|--------------|
| Utile/(Perdita) del periodo rilevato a Conto Economico | 1.021 | 726 |
| Altre componenti del conto economico complessivo: | | |
| Componenti che possono essere riclassificate successivamente nell'utile (perdita) dell'esercizio | | |
| Utili/(perdite) dalla rideterminazione di attività finanziarie disponibili per la vendita al netto dell'effetto fiscale | 1.438 | 781 |
| Componenti non saranno mai riclassificate nell'utile (perdita) dell'esercizio | - | - |
| Totale altre componenti del conto economico complessivo | 1.438 | 781 |
| Utile/(Perdita) Complessivo rilevato nel periodo | 2.459 | 1.507 |
| Attribuibile a : | | |
| Soci della Controllante | 2.459 | 1.507 |
| Interessenze di pertinenza di terzi | - | - |

(in migliaia di euro)

Gruppo Vianini Industria

Rendiconto Finanziario Consolidato



in migliaia di euro

| | 30.06.2014 | 30.06.2013 |
|--|----------------|----------------|
| DISPONIBILITA' E MEZZI EQUIVALENTI ANNO PRECEDENTE | 30.476 | 32.421 |
| Utile (Perdita) periodo | 1.021 | 726 |
| Ammortamenti | 420 | 395 |
| Risultato netto della valutazione partecipazioni al patrimonio netto | 0 | 20 |
| Risultato netto della gestione finanziaria | (1.309) | (872) |
| Imposte su reddito | 119 | 70 |
| Variazione Fondi per Dipendenti | 7 | 10 |
| Variazione Fondi non correnti/correnti | (12) | (2.164) |
| FLUSSO DI CASSA OPER.PRIMA VAR.CAP.CIRC. | 246 | (1.815) |
| (Incremento) Decremento Rimanenze | (926) | (1.746) |
| (Incremento) Decremento Crediti Commerciali <i>di cui verso correlate</i> | 390 (1.864) | 8.928 843 |
| Incremento (Decremento) Debiti Commerciali <i>di cui verso correlate</i> | 551 215 | (768) (474) |
| Variazione altre attività e passività non corr./ corr | (380) | (468) |
| Variazioni imposte correnti e differite | (52) | (20) |
| FLUSSO DI CASSA OPERATIVO | (171) | 4.111 |
| Dividendi incassati | 1.019 | 465 |
| <i>di cui verso correlate</i> | 1.019 | 465 |
| Interessi incassati | 211 | 446 |
| Interessi pagati | (32) | (34) |
| <i>di cui verso correlate</i> | 15 | 2 |
| Imposte pagate | (17) | (70) |
| A) FLUSSO DI CASSA DA ATT. OPERATIVE | 1.010 | 4.918 |
| Investimenti in Attività Materiali | (127) | (100) |
| Variazioni Attività Fin. non correnti | - | 11 |
| Variazioni Attività Fin. correnti | 118 | 1.017 |
| B) FLUSSO DI CASSA DA ATT. DI INVEST. | (9) | 928 |
| Variazioni Passività Fin. correnti | 1.671 | (4.116) |
| Dividendi Distribuiti | (602) | (602) |
| C) FLUSSO DI CASSA DA ATT. FINANZ. | 1.069 | (4.718) |
| D) Differenze Cambio Disponibilità Liquide e Mezzi Equiv. | - | - |
| Variazione Netta delle Disponibilita' e mezzi equivalenti | 2.070 | 1.128 |
| DISPONIBILITA' E MEZZI EQUIVALENTI ANNO IN CORSO | 32.546 | 33.549 |